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  نشانه اقتدار
 مهــدی فضائلی: »حضور ســران کشــورهای شــرور آمریــکا و اروپا در 
سرزمین  های اشغالی، اعزام دو ناو هواپیمابر آمریکا به منطقه، ۵۰ پرواز ترابری 
از آمریکا برای تأمین تجهیزات و مهمات صهیونیســت ها و انواع حمایت های 
دیگر، نشانه اقتدار مجاهدان فلسطینی و مردم غزه است یا طرف های مقابل؟«

 موشک جواب موشک
 مرتضی غرقی: »اســرائیل نمی خواهد بفهمد فلســطین امروز، فلسطین 
۱۹۴۸ نیست، اسرائیل دیگر هرگز آن روزها را نخواهد دید، شمارش معکوس 
سقوط این رژیم آغاز شده است، دوران سنگ در برابر گلوله به پایان رسیده، 

امروز موشک جواب موشک.«
 کابوس اسرائیل

 کاربری با انتشار تصویری از سیدحسن نصرالله که اخیراً در فضای مجازی 
منتشر شده است، نوشت: »نام اثر: کابوس اسرائیل!«

 نعمت شریک نبودن در خون کودکان
 وحید یامین پور: »بخشــی از نفت اسرائیل را باکو و قزاقستان و بقیه اش از 
شــمال عراق و ترکیه به اسرائیل میره. واردات و صادرات گاز و نفت اسرائیل 
از طریق مصر و اردن انجام میشــه. آمریکا و اروپا، ســاح و مهمات و سایر 
مایحتاج اسرائیل رو تامین می کنن و... اینکه ما در خون کودکان غزه شریک 

نیستیم چقدر شکر داره.«
 هدف، آرمان روح الله است

 امیرحســین ثابتــی: »تمام هــدف پیاده نظــام آپارتاید صهیونیســت، 
مشغول  ســازی افکارعمومی از کودک کشــی و جنایت جنگــی علیه ملت 
فلســطین است. هدف شان فراموشی آرمان روح الله است؛ یعنی همان آزادی 
قدس شــریف. امروز بهانه شــان فوت یک دختر جوان است و فردا بهانه های 

جدیدتر پیدا خواهند کرد، اما وعده الهی، تحقق اش قطعی است.«
 کودکان انگلیس، علیه اسرائیل

 ســعید ســعیدی 
با انتشــار این تصویر 
»کــودکان  نوشــت: 
انگلیســی به اعتراض 
انگلیــس  حمایــت 
از کشــتار کــودکان 
توســط  فلســطینی 

اسرائیل، عروسکاشــون رو روی در و دیوار ورودی وزارت خارجه انگلیس در 
لندن نصب کردند.«

 ایران متشکریم
 جمال ریان، مجری معروف الجزیره نوشت: »برای همیشه به خاطر داشته 
باشید که ایران به خاطر پیروزی مقاومت در فلسطین محاصره و تحریم شد و 
همیشه به یاد داشته باشید که ایران ملتی مسلمان، بزرگ و شریف است که 
فلســطین را ناامید نکرد، در حالی که برخی از اعراب با پروژه عادی  سازی با 

صهیونیست ها مردم فلسطین را ناامید کردند. ایران متشکریم.«
  لعنت بر این دوگانگی

 محســن مهدیان: »اینترنت را قطع کردند تا جنایت شــان مخفی بماند، 
همان هــا که فیلترینگ ایران مقابل اوباش رســانه ای را فریاد کردند. هزاران 
کودک ســاخی کردند، همانها که برای مرگ طبیعی یک نفر مزدورها را به 
خط کردند. آتش بس را وتو کردند، همانها که شعار مرگ بر جنگ می دادند؛ 

لعنت بر دنیا. چرا از این دوگانگی منفجر نمی شود.«
 مراحل رشد بچه های فلسطینی

 کاربری این تصویر را به 
نوشت:  و  اشتراک گذاشت 
»مراحــل رشــد بچه های 
فلســطینی از نــوزادی تا 

بزرگسالی«.
  این اظهارنظر ابوعبیده 
نماینده گردان های قســام 
هم بازتاب زیادی در فضای 

مجازی داشت: »۸۵ درصد ســربازان واحدهای ما کودکانی هستند که پدر 
و مادرشــان به دست مقامات اشــغالگر جان باختند. امروز این بچه ها بزرگ 

شده اند و دل شان در شعله انتقام می سوزد.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بر اثر برخورد دو قطار مســافربری 
در ایالت »آندرا پرادش« در جنوب هند، 
دســت کم ۱۳ نفر کشته و حدود ۵۰ نفر 

زخمی شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از بی بی سی، پس 
از وقوع حادثه، عملیات نجات مسافران این دو 
قطار با تاش صدهــا نیروی اورژانس صورت 

گرفت. مقامات محلی گفته اند: تحقیقات اولیه نشان داده که این حادثه در اثر 
یک »خطای انسانی« رخ داده است.

این تصادف عصر یکشــنبه در منطقه »ویزیانــاگارام« رخ داد. به گفته 
مقامات هند، ســه واگن قطار مسافربری که بین »ویساخاپاتنام« و »پالاسا« 
در حرکت بود، حوالی ســاعت ۷ عصر به وقت محلی پس از برخورد با قطار 

دیگری از ریل خارج شدند.
یک مقام راه آهن هند به خبرگزاری رویترز گفته اســت: قطار روی ریل 
به دلیل پارگی کابل های بالای قطار متوقف شده بود که قطار مسافری ورودی 
دوم کــه بین »ویســاخاپاتنام« و »رایاگادا« حرکت می کرد از پشــت به آن 

برخورد کرد.
در پی وقوع این حادثه، حرکت ۳۳ قطار لغو شــد و ۲۲ قطار دیگر نیز 

تغییر مسیر داده اند.

تصادف 
مرگبار
 ۲ قطار

هند

 زنان زندانی در زندان های کالیفرنیا، 
از سوی نگهبانان هدف  در موارد متعدد 

آزار و تجاوز جنسی قرار می گیرند.
به گزارش خبرگزاری میــزان، مقام های 
کالیفرنیا یک نگهبان زنــدان را در این ایالت 
در ۹۶ مورد اتهامی تحت تعقیب قرار داده اند.

زنان زندانی که قربانیان این نگهبان زندان بوده اند، می گویند سوءاستفاده 
جنســی در پشت میله های زندان از ســوی افسران آن قدر گسترده شده که 

غیرقابل اجتناب است.
به گزارش گاردین، یکی از قربانیان این آزا رهای جنســی می گوید: تنها 

چیزی که می دانم این است که چگونه باید زنده بمانم.
»لاتاشــا براون«، زندانی زن در کالیفرنیا، برای نخستین بار در مورد آزار 
جنسی که از سوی افسران زندان در طول ۲۱ سال زندگی خود در زندان های 
کالیفرنیا متحمل شــده، صحبت کرده و گفت: این آزادی اســت که تصمیم 

بگیرید دیگر در ترس زندگی نکنید.
او بدون وقفه درباره موارد متعددی از آزار جنســی را که در زندان های 
کالیفرنیا متحمل شده صحبت می کند؛ افسرانی که در ازای برخی کمک های 

قانونی، زندانیان زن را هدف آزار و سوءاستفاده جنسی قرار می دهند.
»براون«، می گوید که دســت کم از ســوی پنج نگهبان زندان هدف آزار 
جنســی قرار گرفته و بسیاری دیگر از افســران نیز او را هدف سوءاستفاده 

جنسی قرار داده اند.
در ماه می  گذشــته، »گریگوری رودریگز«، یکی از این نگهبانان و افسر 

سابق، به حدود ۱۰۰ مورد خشونت جنسی متهم شد.
مقام ها، می گویند »رودریگز« مظنون به آزار و اذیت و تجاوز به دست کم 
۲۲ زن در بازداشــت از ســال ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲ است، اگرچه سوابق دادگاه و 
شــهادت زنان و وکای آنها نشان می دهد که سوءاستفاده او فراتر از اتهامات 
جنایی است. »رودریگز« مدعی شده که بی گناه است و اتهامات را نپذیرفته 

است؛ وکیل او به درخواست ها برای اظهارنظر پاسخی نداده است.
پنج نفر از زنانی که دربــاره »رودریگز« صحبت کرده اند، می گویند این 
آزار آنها را با ناراحتی های روانی پایدار مواجه کرده است که برای غلبه بر آن 

در زندان تاش کرده اند. 
آنها سیســتمی را توصیف می کنند که در آن عدم دسترسی به امکانات 
اولیه مانند غذا و محصولات بهداشتی کافی و ارتباطات منظم خانوادگی، آنها 
را در معرض سوءاســتفاده از سوی نگهبانانی قرار می دهد که وعده کمک و 

حمایت می دهند یا تهدید به محدودیت های بیشتر می کنند.
این زنان گفتند که آزار و اذیت به حدی گسترده است که اجتناب ناپذیر 

است و عادی به نظر نمی  رسد.
آنها با فشار زیادی برای سکوت مواجه هستند و در صورت گزارش دادن 
با تافی نگهبانان و استرس ناشی از طولانی شدن مدت محکومیت ها یا سلول 

انفرادی مواجه می شوند.
»براون« بیش از دو دهه اســت که در حبس بوده و به خاطر قتلی که در 
سن ۱۵ سالگی مرتکب شده به ۳۷ سال حبس محکوم شده است. او می گوید 
در کودکی هدف آزار جنســی قرار گرفته و قبل از اینکه به زندان های زنان 

کالیفرنیا فرستاده شود نیز به زندان افتاده است.
او دوران حبــس خود را در چنــد زندان زنان در سیســتم زندان های 

کالیفرنیا گذرانده است.
عاوه بر »براون«، چندین زندانی زن دیگر نیز روایت هایی را از تجربه آزار 
جنسی در زندان های کالیفرنیا مطرح کرده و گفته اند که از پیگیری و گزارش 

دادن آن واهمه داشته اند.
هنگامی که سوءاستفاده مشخص می شــود، عواقب آن برای زنان اغلب 
شدید است؛ »براون«، می گوید که پس از اطاع کارکنان از حمله رودریگز به 

قربانیان، آنها در انفرادی قرار گرفتند.
زنانی که سوءاســتفاده را گزارش می کنند، برای امنیت خود و زمانی که 

گزینه های دیگری در دسترس نباشد، در »تفکیک اداری« قرار می گیرند.

 آزار جنسی زنان 
در زندان

آمریکا

مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشــکی 
سازمان غذا و دارو با اشــاره به ساماندهی 
قیمت پایه ارزی برخی اقلام، از کاهش قیمت 
 ۵۰ درصــدی ســمعک و صرفه جویی ارزی 

۹ میلیون دلاری در سال جاری خبر داد.
به گزارش وبدا، جال غفارزاده با اشاره به فعالیت 
دو هزار شرکت تولیدی تجهیزات پزشکی در کشور 
اظهار داشت: چهار هزار خط تولید در این شرکت ها 

فعال هســتند، همچنین ۶ هزار و ۲۰۰ شــرکت 
توزیعی تجهیزات نیز در کشور فعالیت دارند.

غفارزاده با اشــاره بــه راه انــدازی برنامه حل 
مشــکات تولید در اداره کل تجهیزات پزشــکی 
ســازمان غذا و دارو افزود: در این برنامه واحدهای 
تعطیــل و نیمه تعطیل شناســایی و موانع تولید با 
حضور مســتمر در شــهرک های صنعتی برطرف 

می شود.

وی با بیان اینکــه فراخوان های متعددی برای 
کاهش قیمت های ارزی و مهار تورم از ســوی این 
اداره کل صادر شده است، گفت: در نتیجه یکی از 
این فراخوان ها قیمت ســمعک ۵۰ درصد کاهش 
پیدا کرد. همچنیــن در نتیجه این فراخوان تعداد 
۵۱ هزار و ۵۰۰ عدد سمعک با قیمت سه میلیون 
۳۹۰ هزار دلار با همان کیفیت مطلوب تأمین شد، 
در حالی  که در ســال های اخیر ۱۰۰ هزار سمعک 

با ۱۶ میلیون دلار تأمین شــده بود، که در پی این 
فراخــوان بیش از ۹ میلیون دلار صرفه جویی ارزی 

حاصل شده است.
 غفــارزاده تأکید کرد: برنامه  ریزی برای رشــد

۳۰ درصدی تولیدات تجهیزات پزشکی در کشور طی 
سال جاری انجام شده و در این راستا زمان بررسی 
پرونده با صدور بخشــنامه رشد تولید برای حمایت 

از تولیدکنندگان به ۴۰ درصد کاهش یافته است.

اصلاح قرارداد های اجاره بالگرد در مناطق 
ایران پس  عملیاتی شــرکت نفت فلات قاره 
از ورود ســازمان بازرســی کل کشور موجب 
صرفه جویی ۳۲ میلیون و ۱۷۹ هزار یورویی به 

نفع کشور شد.
بــه گــزارش خبرگزاری میــزان، در راســتای 
پیشنهادات ســازمان بازرســی در موضوع »نظارت 
بــر نحوه انجام معامــات )مزایده ها و مناقصه ها( در 
چهار شرکت اصلی وزارت نفت و شرکت های تابعه« 
و پیگیری های هیئت بازرسی شرکت های تولیدی و 
توســعه ای مستقر در شرکت نفت فات قاره ایران با 

همکاری و هماهنگی مدیران ارشــد آن شــرکت، با 
اصاح قرارداد های اجاره بالگرد برای ترابری کارکنان 
در مناطق عملیاتی شرکت نفت فات قاره ایران واقع 
در خلیج فارس و دریای عمان، ۳۲ میلیون و ۱۷۹ هزار 
یورو صرفه جویی ارزی به نفع کشور صورت پذیرفت.

شــرکت نفت فات قاره ایران یکی از بزرگ ترین 
شرکت های تولیدکننده نفت و گاز دریایی جهان است 
که وظیفه اســتخراج و بهره برداری از میادین نفتی 
و گازی کشــور را برعهده  دارد، حوزه اصلی فعالیت 
شــرکت نفت فات قاره ایــران منطقه خلیج فارس 
است که عاوه بر ایران، هفت کشور تولیدکننده عمده 

نفت جهان )عراق، کویت، عربســتان، بحرین، قطر، 
امارات، عمان( در حاشــیه آن قــرار دارند بر همین 
اساس خلیج فارس به قطب انرژی جهان معروف شده 
و فعالیت های اکتشــاف و تولید نفت و گاز در آن از 

اهمیتی چشمگیر برخوردار است.
بر این اساس استفاده از خدمات اجاره بالگرد برای 
ترابری کارکنان در مناطق عملیاتی شرکت نفت فات 
قاره ایــران واقع در خلیج فارس و دریای عمان امری 
ضروری است از طرفی شرکت های معدود و محدودی 
در ایــن عرصه خدمات ارائــه می دهند که موجبات 

انحصار در این صنعت را به وجود آورده است.

در این راستا با هماهنگی سازمان بازرسی و شرکت 
نفت فات قاره ایران، قیمت قرارداد های اجاره بالگرد 
برای این شرکت به میزان قابل توجهی کاهش یافت 
به طوری که میانگین مبلغ قرارداد های جدید به میزان 
چهار هزار و ۷۷۸ یورو به ازای هر ساعت پرواز بالگرد به 
مدت ۲۴ ماه منعقد و اجرائی شد. در قرارداد قبلی، نرخ 
هر ساعت پرواز با میانگین هشت هزار و ۲۰۰ یورو برای 
مدت مشــابه در نظر گرفته شده بود، بنابراین به طور 
میانگین در مجموع به میزان ۳۲ میلیون و ۱۷۹ هزار 
یورو )معادل بالغ بر دو هزار میلیارد تومان( صرفه جویی 

ارزی به نفع کشور صورت پذیرفت.

پس از ورود سازمان بازرسی انجام شد

صرفه جویی 32 میلیون یورویی
 با اصلاح قرارداد های اجاره بالگرد شرکت نفت فلات قاره

رئیس سازمان نظام روانشناسی کشور:

70 درصد خدمات روانشناسی تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفت

مدیرکل تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو خبر داد

صرفه جویی ارزی ۹ میلیون دلاری با کاهش قیمت سمعک

 آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت رهسپار)سهامی خاص( 
ثبت شده به شماره ۳۲7۳۳ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰68۲887

هیئت مدیره

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت بعمل می آید 
تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که راس ساعت 10 صبح روز شنبه 
مورخ 1402/09/20 در نشانی تهران، خیابان فردوسی روبروی بانک ملی، پلاک 
253، ساختمان آفتاب شرق، طبقه 8، واحد 806 برگزار می گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه: تغییر نشانی قانونی شرکت

سازمان بهشت زهرا )سلام ا... علیها( شهرداری تهران درنظردارد حق امتیاز بهره برداری از خدمات میز ، صندلی ، چادر ، اکو ، مداحی 
و تشــریفات ســر مزار  را از طریق تجدید مزایده عمومی به شرح ذیل در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برای مدت یکسال شمسی 

واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص واجد الشرایط جهت شرکت در مزایده دعوت به عمل می آید.

۱-کلیــه فرآیندهای ایــن مزایده از طریق درگاه ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ســتاد( با شماره ۵۰۰۲۱۰۲۵۸۴۰۰۰۰۰۴ انجام 
خواهد شد و متقاضیان محترم می توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۸ لغایت 
۱۴۰۲/۰۸/۱۴تا ساعت ۱۷ به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
 https://www.setadiran.ir/setad/cms ستاد( به آدرس(

مراجعه نموده و نسبت به اخذ مدارک مزایده اقدام نمایند.
۲- متقاضی موظف است تا ساعت۱۲مورخ  ۱۴۰۲/۰۸/۲۷ نسبت به 

بارگذاری کلیه اسناد مزایده در سامانه ستاد اقدام نمایند.

۳-  متقاضی موظف اســت در روز بازگشایی پاکات، ساعت ۹ صبح 
مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۸، اصل ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی را به امور 
قراردادهای ســازمان به آدرس: » تهــران- جاده قدیم تهران – قم – 
سازمان بهشت زهرا)س( ساختمان اداری شماره یک« تحویل نمایند.
4- بدیهي است شرکت در مزایده و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط 
وتکالیف مقرر در )اسناد مزایده و نمونه قرارداد( بوده و سازمان در رد 

یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

آگهي تجدید مزایده عمومي

روابط عمومي سازمان بهشت زهرا)سلام ا... علیها(
WWW.beheshtezahra.ir

شماره :  6 /۱۴۰۲

قیمت پایه کارشناسی محل بهره برداریموضوعردیف
)درصد(

 مبلغ سپرده  شرکت
شرایط متقاضیدر مزایده )ریال(

۱

حق امتیاز 
 بهره برداری

 از خدمات میز ، 
صندلی ، چادر، اکو ، 
مداحی و تشریفات 

سر مزار

درسطح نواحی 
 سازمان 

بهشت زهرا)س(

 ۳۰)سی( درصد 
 سهم سازمان 

 و ۷۰)هفتاد( درصد
 سهم بهره بردار 

از محل فروش خدمات

۷۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال  
به صورت ضمانتنامه بانکی 

 با مهلت ۳ماه
 یا فیش واریزی 
 به حساب ۱۰۰۳

بانک شهر

۱- اشخاص حقوقی دارای 
اساسنامه مرتبط با موضوع 

 مزایده۲- دارای گواهی 
ثبت نام در سامانه 

ارائه دهندگان و تامین کنندگان 
شهرداری تهران ۳- دارای 
 گواهی ثبت نام در سامانه

 وزارت کار جهت دریافت 
گواهی صاحیت ایمنی 

جمعیت زنان ایرانی که در ســنین متداول فرزندآوری هســتند، رو به 
کاهش اســت و از سال ۱۳۹۵ تاکنون، چنان که پیش بینی می شد، از موالید 
سالیانه کشور بیش از ۳۰ درصد کاسته شده است. این روند فاجعه بار ادامه 
خواهد یافت و به سالخوردگی شدید جمعیت ایران خواهد انجامید؛ مگر اینکه 

اتفاق خاصی رقم بخورد.
قانــون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت که رهبر معظم انقاب آن را 
حســنه ماندگار خواندند، اگرچه تاکنون موفق شده از سرعت کاهش موالید 
سالیانه بکاهد اما به تنهائی مانع سالخوردگی جمعیت کشور نخواهد شد. از 
این رو مسئولین و کارشناسان به درستی تشخیص دادند که برای پیشگیری 

از سالخوردگی شدید جمعیت، باید برنامه هفتم را به یاری این قانون آورد. 
شــهریور سال گذشته و تقریبا یک سال پس از تصویب قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، سیاست های کلی برنامه هفتم توسط رهبر معظم 
انقاب اباغ شد. در بند  شانزدهم از این سیاست ها آمده است: »افزایش نرخ 
باروري به حداقل ۲.۵ طي پنج سال با حمایت همه جانبه از فرزندآوري و رفع 

موانع و ایجاد مشوق هاي مؤثر و اصاح فرهنگي«.
نمایندگان مجلس انقابی به منظور رسیدن نرخ باروری به ۲.۵ فرزند در 
مدت ۵ سال، جلسات متعددی را با کارشناسان مسئله جمعیت برگزار کردند 
و برنامه های متعددی را نوشته و پیشنهاد نمودند. هدف بخش مهمی از این 
برنامه ها تســهیل ازدواج و فرزندآوری چهار میلیون مجرد متولد دهه شصت 
و دهه پنجاه بود. اما در کمال تعجب و تاســف، سازمان برنامه و بودجه تمام 
این برنامه ها را حذف نمود؛ چنان که اکنون هیچ ماده ای برای تحقق سیاست 
فوق در برنامه هفتم وجود ندارد. دلیل بیان شــده برای حذف این مواد، »بار 
مالی« آنها عنوان شد، در حالی که متن سیاست کلی برنامه هفتم از »حمایت 
همه جانبه از فرزندآوري«، »رفع موانع« و »ایجاد مشــوق هاي مؤثر« سخن 
گفته بود. حال آیا این سیاست بدون هزینه، امکان تحقق دارد؟ آیا مسئولان 
ســازمان برنامه و بودجه نمی دانند که اگر برای پیشــگیری از سالخوردگی 
جمعیــت هزینه نکنند، در آینده ناچار خواهنــد بود ده ها برابر این هزینه را 

مصروف مخارج جمعیت سالخورده کشور کنند؟
البته تقابل ســازمان برنامه و بودجه با سیاســت های جمعیتی کشــور 
مســبوق به سابقه می باشد. سال گذشــته نیز تقریبا تمام بودجه ده هزار و 
هفتصد میلیارد تومانی جمعیت، در محلی دیگر هزینه شد و در سال جاری 
نیز تقریبا هیچ مقدار از بودجه جمعیت توســط این سازمان پرداخت نشده 

است.
با توجه به اینکه سازمان برنامه و بودجه، چه قبل و چه بعد از انقاب از 
طراحان و مجریان اصلی برنامه تحدید نســل ایرانیان بوده است و متاسفانه 
رســوبات آن طرز تفکر در بدنه کارشناسی سازمان باقی مانده، لازم است که 
دولت مردمی به دنبال تجدیدنظر اساســی و اتخاذ یک تصمیم جدی در این 
زمینه باشد؛ و گر نه سالخوردگی جمعیت، آینده محتوم ایران عزیز خواهد بود. 

برنامه هفتم آخرین فرصت است.
حسین مروتی

در هفتــه منتهی بــه ۵ آبان ماه شــرکت 
معدنــی و صنعتــی چادرملو )کچــاد( با 
فروش ۱۶۰ هــزار تن گندله، کنســانتره 
ســنگ آهن و شــمش بلــوم بــه ارزش 
 ۹۳۸ میلیــارد تومان رتبه ششــم در بین

۱۰ شرکت برتر بازار فیزیکی بورس کالا را 
کسب کرد. 

آمار معامات بــازار فیزیکی بورس کالای 
ایران نشان می دهد که در هفته چهارم مهر 
۳۸۲ شرکت در تالارها و بازار فرعی کالا و 
محصول شان را عرضه کردند که به معامله ۲ 
میلیون و ۷۸۷ هزار تن انواع کالا و محصول 
به ارزش ۲۶/۷ هزار میلیارد تومان منتهی 
شــد. ارزش معامات ۱۰ شرکت برتر ۱۲ 
هزار و ۲۳۲ میلیارد تومان برآورد گردید که 
شرکت معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با 
فروش ۱۶۰ هزار تن محصول زنجیره فولاد 
به ارزش ۹۳۸ میلیارد تومان رتبه ششم در 
بین ۱۰ شــرکت برتر بازار فیزیکی بورس 

کالا را کسب کرد.

چادرملو همچنان در لیست برترین های بورس کالا 

کچاد با فروش 9380 میلیارد ریال در رتبه ششم بورس کالا
بورس کالای ایران برترین های بورس کالا در هفته منتهی به ۵ آبان را براساس 

ارزش فروش شرکت ها در بازار فیزیکی اعلام کرد.

 رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی 
از انهدام یک شبکه سازمان یافته حمل، فرآوری 

و توزیع موادمخدر در ارومیه خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، ناصر عتباتی گفت: 
شبکه سازمان یافته حمل، فرآوری و توزیع موادمخدر، 
از شرق کشــور موادمخدر را حمل و در شهرستان 
سردشت فرآوری و سپس به ارومیه منتقل و نسبت 
به توزیع آن به روش های بســیار پیچیده و حرفه ای 

اقدام می کردند.
عتباتی افزود: با هماهنگی بســیار خوبی که با 
ماموران انتظامی پلیس مبارزه با موادمخدر با صدور 
دســتورات قضائی صورت گرفت. کارگاهی که این 

شبکه در آن فعالیت گســترده توزیع موادمخدر را 
داشتند مقدار ۵۰۰ کیلوگرم موادمخدر از نوع شیشه 
که در بســته های نیم کیلویی به صــورت ماهرانه ای 

جا سازی شده بودند، کشف شد.
وی ادامه داد: در این رابطه ۶ نفر متهم دستگیر و 
۷ دستگاه خودروی گران قیمت از آنها ضبط و توقیف 
شــد و متهمان تحت نظر بازپرس رسیدگی کننده 

قرار گرفتند.
چنــد روز قبل هم دادســتان عمومی و انقاب 
میناب در اســتان هرمزگان از کشف ۵۰۰ کیلوگرم 
ماده مخدر شیشه در این شهرستان از یک کامیون 

خبر داده بود.

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
گفت: ۷۰ درصد خدمات بیمه ای شامل مشاوره ها 
و ویزیت روانشناسان تحت پوشش بیمه سلامت 

قرار گرفت.
علی فتحی آشــتیانی در گفت وگو با خبرگزاری 
فــارس، درباره جزئیات بیمه خدمات روانشناســی 
توضیح داد: هیئت دولت برخی از خدمات ســامت 
روان را با گرایش روانشناسی بالینی و سامت تحت 
پوشــش بیمه قرار داده است و این موضوع مشمول 

انواع اختالات روانشناختی است.
فتحــی با بیان اینکه افــراد از دوران کودکی تا 

ســالمندی می توانند با مراجعه به مراکز مشاوره و 
روانشناســان از این خدمت با بیمه استفاده کنند، 
افزود: علم روانشناســی تنها این دو گرایش نیست 
و معتقدم ســایر گرایش های روانشناختی از قبیل 
خدمات روانشناسی تربیتی، گرایش صنعتی سازمانی 
که برای پرسنل کارخانه ها ارائه می شود نیز  باید در 
تحت پوشش بیمه قرار می گرفت و دولت و مجلس 
باید شــمول خدمات بیمه را بیشــتر کنند تا همه 

روانشناسان از این مزایا بهره مند شوند.
وی ضمــن تقدیر از دولت بــرای انجام این کار 
گفت: در جامعه ما بیش از ۷۰ درصد مردم توانایی 

مراجعه به روانشناسان را ندارند، به دلیل اینکه تعرفه 
این خدمات بالا اســت. تعرفــه مصوب دولت ۲۳۰ 
هزار تومان برای کارشناســان ارشــد و ۲۷۰ هزار 
تومان برای دکتری تعیین شده است که درصدی از 
روانشناسان این تعرفه را رعایت نمی کنند و همین 
موضوع هم باعث شده تا مردم نتوانند از این خدمات 

استفاده کنند.
رئیس ســازمان نظام روانشناسی ادامه داد: اگر 
همه خدمات روانشناختی مشمول بیمه شوند به طور 
مســتقیم همه مردم می توانند به این مراکز مراجعه 
کنند و از این خدمات استفاده کنند. مجلس باید این 

موضوع را در برنامه توسعه هفتم نیز مدنظر قرار دهد 
و حتما به باید به سمت بیمه حرکت کنیم.

بــه گفته  فتحی، در حال حاضر به دلیل نو اجرا 
بودن این قانون، مراکز روانشناســی با بیمه قرارداد 
ندارند که امید اســت این مراکز هم با بیمه قرارداد 
امضا کنند. تاکنون اگر مراجعی به روانشناسی مراجعه 
می کرد و از او گواهی می خواست به وی گواهی ارائه 
می شــد و مراجع می توانست با ارائه گواهی به بیمه 
۷۰ درصــد مبلغ را دریافت کند اما از این پس بیمه 
به طور مســتقیم ۷۰ درصد هزینــه درمان را بیمه 

پوشش خواهد داد.

رئیــس مرکز ملــی هوا و تغییــر اقلیم 
گفت: محیط زیســت  حفاظــت   ســازمان 

 از ۱۲.۵ تا ۱۳.۵ میلیون دستگاه موتورسیکلت 
شماره گذاری شده در کشور حدود ۹۰ درصدشان 

فرسوده هستند.
داریوش گل علیزاده در گفت و گو با ایسنا درباره 
موانع پیش رو در اجرای قانون هوای پاک اظهار داشت: 
بخشی از مشکاتی که عدم اجرائی شدن قانون هوای 
پاک یا ضعف در اجرای آن را به دنبال داشت، مربوط 
به ایراداتی است که در تعیین تکالیف در این قانون 
وجود دارد و شاید بخشی نیز مربوط به منطبق نبودن 
این تکالیف و قانون با ظرفیت های کشور است اما تمام 

علت عدم تحقق آن همین عوامل نیست.
گل علیزاده افزود: بسیاری از تکالیفی که در قانون 

هوای پاک درج شده است در قوانین دو دهه گذشته 
نیز وجود داشت، از جمله این قوانین می توان به قانون 
توسعه حمل ونقل عمومی در مدیریت سوخت اشاره 
کرد که در صورت اجرا بسیاری از مشکات در قانون 

هوای پاک و انباشت تکالیف دیگر وجود نداشت.
  رتبه اول ایران در دنیا 

از نظر شدت مصرف سوخت های فسیلی
وی با اشــاره به محدود بــودن منابع همچون 
سوخت های فســیلی ادامه داد: ۹۴ درصد از انرژی 
کشــور مبتنی بر مصرف سوخت های فسیلی است. 
ایران از نظر شــدت مصرف سوخت های فسیلی در 
دنیا رتبه اول را دارد و این وضعیت بسیار نگران کننده 
است. با توجه به مصرف حجم زیادی سوخت فسیلی، 
در نیمه دوم سال که شرایط وارونگی دما و یا سکون 

دمایی رخ می دهد، کانشــهرها دچار آلودگی هوا 
می شوند.

رئیس مرکــز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان 
حفاظت محیط زیســت گفت: ۶.۵ میلیون دستگاه 
خودروی فرســوده از ۲۵ میلیون دستگاه خودرویی 
که در کشــور شماره گذاری شده و از ۱۲.۵ تا ۱۳.۵ 
میلیون دستگاه موتورســیکلت شماره گذاری شده 
در کشور حدود ۹۰ درصدشان فرسوده هستند که 
بخشی از آنها در سطح شهر تردد می کنند. این مسئله 
موجب افزایش انتشار آلاینده ها، افزایش میزان مصرف 

سوخت همچنین کاهش ایمنی می شود.
گل علیزاده بیان داشت: خوشبختانه ظرفیت خوبی 
در قانون ساماندهی صنعت خودرو شکل گرفته است 
که براساس آن بتوانیم تسهیات خودرو بدهیم تا روند 

از رده خارج کردن خودروهای فرسوده تسریع شود. 
طی سه ســال اخیر حدود ۴۰ هزار خودرو اسقاط 
شده و سال گذشته حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
خودرو شماره گذاری شــد. ورود بی رویه خودرو به 
چرخه حمل ونقل بدون از رده خارج کردن خودروهای 
فرسوده میزان تقاضا برای مصرف سوخت را افزایش 
می دهــد. وی افزود: در لایحــه برنامه هفتم که در 
کمیســیون تلفیق مجلس به تصویب رسیده است، 
سالانه ۵۰۰ هزار دستگاه خودروی فرسوده اسقاط 
شود که امیدواریم تا پایان برنامه پنج ساله این هدف 
به خوبی محقق شود. باید این گونه برنامه ریزی شود 
که تولیدات با اسقاط در یک راستا باشد و در نو سازی 
و ارائه تســهیات کمک شود تا مالکان و دارندگان 
خودروهای فرسوده به سمت نو سازی حرکت کنند.

رئیس مرکز ملی هوای سازمان محیط زیست خبر داد

فرسودگی ۹0 درصد از موتورسیکلت های کشور

با انهدام شبکه سازمان یافته حمل، فرآوری و توزیع موادمخدر

۵00 کیلوگرم ماده مخدر شیشه 
در ارومیه کشف شد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی، 
از ارســال ۱۱ تریلی حامل کمک های مردمی  به 

زلزله زدگان افغانستان خبر داد.
 به گزارش پایگاه اطاع رسانی جمعیت هال احمر، 
محســن ذاکریان گفــت: ۱۱ تریلی حامل کمک های 
مردمی  به زلزله زدگان افغانستان روز دوشنبه از طریق 
مرز دوغارون در شــرق خراسان رضوی به این کشور 
ارســال شــد. ذاکریان افزود: این ششــمین محموله 
ارسال شــده از کمک های مردم ایران اســت که بین 
زلزله زدگان منطقــه »زنده جــان« در ولایت هرات 
افغانستان ارسال می شود.  وی ادامه داد: اقام اهدایی 
شــامل مواد غذایی، روغن، برنج، کنســرو، پتو، مواد 

شــوینده، فرش و اقام بهداشتی است که در مجموع 
افزون بر ۲۵۰ تـُـن وزن و بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال 
ارزش دارد. مدیرعامل جمعیت هال احمر خراســان 
رضوی، با اشاره به ارسال محموله زیستی در روزهای 
قبل، گفت: در پنج مرحله قبلی افزون بر ۷۶۰ تنُ انواع 
کالاهای اهدایی به ارزش ۴۵۰ میلیارد ریال، توســط 
۲۹ دستگاه تریلی از کشــورمان برای مردم زلزله زده 
افغانستان ارسال شده بود.  روز شنبه، ۱۵ مهرماه امسال، 
چند زلزله، که بزرگ ترین آن ۶.۵ ریشتر قدرت داشت، 
مناطق »قره باغ، زنده جان و تیرپل« در شمال ولایت 
هرات افغانستان را لرزاند که جان بیش از ۲ هزار نفر را 
گرفت و خرابی های بسیاری در این منطقه به بار آورد.

ارسال 11 تریلی کمک های مردمی
 به زلزله زدگان افغانستان

مقاله وارده

»برنامه هفتم«؛
 آخرین فرصت پیشگیری از سالخوردگی جمعیت


